
1

aktuality

Ať samota, strach či bolest nemají šanci

vloženo: 3.2.2024, 21.08

Až 80 % občanů v ČR touží prožít období blížící se smrti v kruhu své rodiny. Mnoho desetiletí bylo toto přání
pro většinu lidí nesplnitelné. Úmrtí se odehrávala za zdmi...

Otevřený dopis členům ČLK v reakci na vyjádření prezidenta ČLK Milana Kubka

vloženo: 15.9.2023, 08.45

Vážené kolegyně, vážení kolegové, v minulém dvojčísle TM i ve svých dopisech Vás informoval prezident
ČLK Milan Kubek o svém pohledu na novelu zákoníku práce, zejména na pozměňovací návrh, který...

Lékaři a záchranáři by měli mít pětiletou výjimku na přesčasy

vloženo: 19.6.2023, 09.16

Novela zákoníku práce zabývající se mimo jiné prací na dohodu, která je transpozicí dvou evropských
směrnic, včera prošla ve sněmovně druhým čtením. V jeho rámci byl načten pozměňovací návrh Víta...



2

Kraj Vysocǐna patrı̌ ́ke špicče v kvalitě sociálnıćh služeb

vloženo: 30.5.2023, 17.47

13. dubna jsem usporá̌dal ve Sněmovně konferenci k problematice sociálně-zdravotnıh́o pomezı.́
Nezadržitelný trend stárnutı ́populace s sebou prǐnášı ́problémy, na které nejsme ani v oblasti zdravotnictvı,́
ani v sektoru sociálnıćh...

Změny u dohodářů vážně zasáhnou zdravotnictví i sociální služby

vloženo: 29.5.2023, 10.21

Novela zákoníku práce měnící podmínky práce u pracovních dohod vážně ohrožuje chod zdravotnictví i
sociálních služeb. Právě na dohodářích totiž často stojí služby pohotovostí, hospiců i pečovatelských služeb.
Úpravu žádá...

KDU-ČSL: Systém pomoci handicapovaným má rezervy. Chceme to zlepšit, říká ministr Jurečka

vloženo: 26.5.2023, 09.59

Cílem ministra práce a sociálních věcí Mariana Jurečky (KDU-ČSL) je zlepšit systém pomoci handicapovaným



3

tak, aby jim okolní prostředí co nejvíce vyhovovalo. Nejen to zaznělo ve čtvrtek 25. května v...

Udělování invalidních důchodů provázejí nejasnosti. Nastartovat změnu má jednání
zúčastněných

vloženo: 26.4.2023, 08.19

Někteří onkologičtí pacienti, nevidomí i lidé s roztroušenou sklerózou mají problém získat invalidní důchod.
Podle lékařů i odborných center takových případů přibývá. O úskalích teď budou poprvé jednat organizace,
politici...

Kam umístit důchodce, když pro ně není v domově pro seniory místo? Dvě ministerstva chystají
novinku

vloženo: 24.4.2023, 09.05

Seniorů, kteří potřebují dlouhodobou péči, ale nemají žádné zázemí, rychle přibývá. Vedení resortu práce
spolu s ministerstvem zdravotnictví proto připravuje novinku: poprvé propojí zdravotní a sociální systém.



4

Lidovci podporují spolupráci MPSV a MZ na zajištění špičkové zdravotně-sociální péče pro
pacienty

vloženo: 14.4.2023, 12.40

Dle KDU-ČSL si pacienti zaslouží nejen špičkovou zdravotní péči, ale také komfort a pohodlí, které jim zajistí
související sociální služby. Právě na problematiku zdravotně-sociální péče upozornil na konferenci
v poslanecké sněmovně...

Třešťské divadelní jaro

vloženo: 17.3.2023, 11.48

Jsem velmi rád a potěšen, že jsem mohl opětovně převzít záštitu nad dalším ročníkem Třešťského
divadelního jara. O to více, že se letos uskuteční již 60. ročník této postupové přehlídky. Je...



5

Důstojnost člověka

vloženo: 2.2.2023, 21.32

Před 2 měsíci zveřejnil redaktor Respektu Petr Třešňák 2 roky starý případ Doroty Šandorové, mentálně
postižené ženy, kterou udusil její pečovatel, protože mu vadilo její těžko zvladatelné chování. Nyní z...

PF 2023

vloženo: 23.12.2022, 08.17

Do neklidné, rozbouřené doby Vám přeji naději, pokoj, radost a lásku pro celý rok 2023 Vít Kaňkovský  



6

MPSV: Sněmovna schválila zefektivnění a zrychlení lékařské posudkové služby

vloženo: 21.11.2022, 08.19

Personální posílení a zrychlení práce lékařské posudkové služby je cílem novely zákona, kterou dnes
schválila Poslanecká sněmovna. Do výkonu služby by se nově mohly zapojit odborní nelékařští zdravotničtí
pracovníci. Záměrem...

MPSV: Sněmovna potvrdila úpravu důchodů: záchranáři mohou jít do důchodu dříve, na
výchovné dosáhne více lidí

vloženo: 9.11.2022, 08.36

Sněmovna dnes schválila návrh zákona, který snižuje důchodový věk zdravotnickým záchranářům. Úprava
začne platit od 1. ledna 2023. Současně se rozšířil i nárok na zvýšení starobního důchodu o výchovné ve...

NERV předepisuje státu dietu. Koalici to moc nevoní

vloženo: 3.11.2022, 09.04

Vládní koalice nechce zvyšovat daně, jak jí navrhuje Národní ekonomická rada vlády (NERV). Osloveným
koaličním politikům se nelíbí ani návrh na pozdější odchod do důchodu nebo na zavedení odloženého
školného...



7


